АДМИНИСТРАЦИЯ  ДМИТРИЕВСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.11.2019   № 453

г. Дмитриев

О внесении изменений и дополнений  в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области  от 09.02.2017  № 28 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Дмитриевского района на 2017-2020 годы»
В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018  № 378, постановлением Администрации Курской области от 30.08.2018  №698-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.12.2016 №1021-па «Об утверждении областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2017-2019 годы» и в целях создания в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, повышения эффективности  антикоррупционного просвещения, Администрация Дмитриевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в поста-           новление Администрации Дмитриевского района Курской области от                       09.02.2017   № 28 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Дмитриевского района на                  2017-2020 годы» (в редакции постановления Администрации Дмитриевского района Курской области  от 11.09.2018 №334).

2.  Рекомендовать  органам местного самоуправления Дмитриевского  района    внести соответствующие  изменения и дополнения  в планы  мероприятий по противодействию коррупции.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дмитриевского района                                                           В.Г. Петров
Исполнитель:
Панютина Н.Н.

     УТВЕРЖДЕНЫ
     постановлением Администрации
     Дмитриевского района
     от  08.11. 2019   № 453
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 09.02.2017  № 28 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Дмитриевского района на 2017-2020 годы»
1. В плане мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Дмитриевского района на 2017-2020 годы, утвержденном указанным постановлением:

1) в разделе 3:
дополнить подпунктами 3.1.3.-3.1.5. следующего содержания:
«

	3.1.3.
	Опубликование на официальном сайте Администрации Дмитриевского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции, а также популяризация соответствующих разделов сайта
	Формирование в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлением, повышение антикоррупционного просвещения
	II квартал 2019г.
II квартал 2020г.
	Отдел правового и информатизационного обеспечения,
отдел
организационной и кадровой работы Администрации Дмитриевского района

	3.1.4.
	Разработка программ и планов, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, или внесение изменений в них
	Создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям
	II квартал 2019г.

	Отдел правового и информатизационного обеспечения,
отдел
организационной и кадровой работы Администрации Дмитриевского района

	3.1.5.
	Содействие некоммерческим организациям и религиозным объединениям, участвующим в правовом и антикоррупционном просвещении граждан
	Повышение уровня правовой грамотности населения
	II квартал 2019г.
II квартал 2020г.
	Отдел правового и информатизационного обеспечения,
отдел
организационной и кадровой работы Администрации Дмитриевского района

»;

в пунктах 3.3.1., 3.3.5. в графе «Ответственный исполнитель» слово «информационного» заменить словом «информатизационного»;

2) в разделе 4 пункте 4.1. слова «ОБУ «МФЦ» заменить словами               «АУ КО «МФЦ».